
Piektdiena, 2014. gada 12. jūlijs  Nr. 17(1140)

Mēs esam pārliecināti, ka mums ir visskaistākā 
ugunsskulptūra visā Baltijas jūras piekrastē un jau trīs-
padsmito reizi to ir veidojuši mākslinieki Uldis Balga 
un Agris Dzilna.                                          D. Klaberes foto

Senās uguns nakts Rojas pludmalē pulcē simtiem cilvēku

Aizvadīta vasara, klāt jaunais mācību gads!

Dace Klabere

Mūsu senči Baltijas jūras krastos jau izsenis kūru-
ši ugunskurus, lai dotu ziņu saviem kaimiņiem vai jūras 
braucējiem. Lai atcerētos seno tradīciju un atgādinātu sev 
un citiem, ka jūra, kas mūs vieno, ir sargājama, tradicio-
nāli augusta pēdējā sestdienā atkal daudzi tūkstoši Baltijas 
jūras krastos dzīvojošie pulcējās jūras krastā, lai aizde-
dzinātu sveces un svinētu Senās uguns nakti. Uguns aiz-
degšana ir apliecinājums tam, ka mēs rūpējamies par jūru 
un dabu, un gadu tūkstošiem pastāvējusī saite nav zudusi. 
Šajā vakarā ar uguns aizdegšanu simboliski tiek pieminēti 
arī tie, kam jūras klēpis kļuvis par atdusas vietu.

Senās uguns nakts jau 17. gadu pēc kārtas Rojas pludmalē 
pulcēja simtiem cilvēku. Atklājot pasākumu, Rojas novada 
pasākumu organizatore Dace Broka aicināja, godinot savus 
senčus jūrā gājējus un domājot par to, kā saglabāt jūru dzī-
vu un  tīru, šogad šīm domām pievienot arī domu par to, 
ka ugunīm gar jūru vajadzētu būt tikai un vienīgi mierīgām. 
Savukārt Rojas novada domes priekšēdētāja Eva Kārkliņa at-
zīmēja, ka šī Rojas novada ļaudīm bija saulaina, pasākumiem 
bagāta vasara. Katru gadu Rojas novada pasākumu klāsts tiek 
papildināts ar kādu jaunu pasākumu un arī šī vasara nebija 

izņēmums, tāpēc domes priekšsēdētāja pateicās Rojas Tū-
risma biedrībai par to, ka ir iedzīvināts ne tikai mūsu jūras 
krasts un skaistā pludmale, bet no šīs vasaras arī Rojas upe ar 
augustā notikušajiem vikingu svētkiem. „Atrodamies skaistā 
vietā un esam lutināti gan ar jūras, gan upes tuvumu, gan ar 
labiem cilvēkiem”, ir pārliecināta E. Kārkliņa. Domes priekš-
sēdētāja pateicās Rojas kultūras centra darbiniekiem par to, 
ka jau 17 gadu garumā viņi spēj uzturēt dzīvu šo tradīciju, un 
ka mums Rojā ir visskaistākais ugunskurs visā Baltijas jūras 
piekrastē, kuru jau trīspadsmito reizi veidojuši mākslinieki 
Uldis Balga un Agris Dzilna.

Uguns, ūdens, gaiss – šīs dabas stihijas priecēja klātesošos, 
bet lieliskajā dabas koncertzālē šogad muzicēja Ingus Ulma-
nis, Aigars Voitišķis un Haralds Stenclavs.

Svētkos darbs tik labi neveiktos, ja nebūtu palīdzīga ple-
ce no savējiem, tādēļ Rojas kultūras centra darbinieki saka 
sirsnīgu un ugunīgu paldies Imantam Ločmelim un Pirvicu 
ģimenei par ugunsdarba materiāliem, Laurim Dinsbergam 
un sporta bāram „Rauda”, Aivitai Duburei un veikalam „Ķi-
pītis” par garšīgu atbalstu. Paldies par vairāku dienu līdzdar-
bošanos Ivaram Jaunozolam un viņa vīriem, par skaistajiem 
rudens ziedu pušķiem Dacei Zembahai, bet par izlīdzēšanu 
paldies Zanei Vaivodei. Un, protams, paldies arī galvenajam 
svētku atbalstītājam – Rojas novada domei. 

Jau otro gadu Rojā finišēja Baso pēdu ultramaratons. Kā atzīmēja Domes 
priekšsēdētāja Eva Kārkliņa (pirmā no kreisās), ir jābūt ļoti izturīgam un ar 
lielu gribasspēku apveltītam cilvēkam, lai basām kājām pievarētu 53 km. 
Jānis Saulīte (otrais no kreisās) to pieveica 4 stundās, tādēļ viņam tiek gods 
aizdegt mūsu pirmo ugunskuru kā sveicienu aizejošajai vasarai un iedvesmai 
nākošajam gadam – jaunai vasarai, jauniem darbiem un jauniem uzdevumiem.

D. Klaberes foto

Aizritējusi saules siltuma pārpilna vasara – notikumiem, pie-
dzīvojumiem un atpūtas  brīžiem pilns laiks. Rudens jau pamazām 
ietērpj kokus krāsainos mēteļos, gladiolas atdod pēdējo godu un 
krāšņumu atvasarai. Un tas nozīmē, ka klāt arī 1. septembris. Kat-
ram citāds. Satraucošs, nozīmīgs, gaidīts, un ne tik ļoti, agri rīti, 
smagas somas, mājas darbi, kontroldarbi un vēl un vēl. Rojas vidus-
skolā Zinību diena bija saulaina un gaidīta. Telpas gatavas sagaidīt 
tūkstošiem soļu dipoņu, klasēs  jauni soli un krēsli, jaunas mācību 
grāmatas un skaista, krāšņa ēdamzāle. 

Rojas novada domes priekšsēdētāja Eva Kārkliņa novēl veiksmi 
un izturību skolotājiem, skolēniem, tehniskajiem darbiniekiem, 
vecākiem un norāda, ka šis mācību gads ir sācies mierīgāk – nav 
skaļu saukļu, nav reformu. Mūsu izglītības sistēma atgādina mierīgu 
upi, kur viss plūst lēni, bez krācēm, un, diemžēl, mūsu skolotāji 

sagatavo darba spēku ārzemēm. Viņas novēlējums – pedagogiem 
izaudzināt jaunu un izglītotu paaudzi, kura savas zināšanas un 
prasmes liks lietā tepat Latvijā. 

Rojas vidusskolas direktore Gundega Pole novēl visiem 
būt enerģiskiem, neatlaidīgiem un pacietīgiem, uzdrošināties 
jautāt un sagaidīt atbildi. Mācību darbu Latvijā šogad uzsāk 
773 vispāizglītojošās skolas. Rojas vidusskolā šogad kopā mācīsies 
un strādās 346 skolēni, 40 skolotāji, 17 tehniskie darbinieki. Pirmo 
skolas dienu sagaida 35 pirmklasnieki, kurus audzinās skolotājas 
Ilga Mazkalniņa un Irēna Pīpiķe. Izglītību tālāk vidusskolā turpina 
arī 28 desmitklasnieki. Viņu aktivitātēm līdzi  turēsies klases 
audzinātājas Raida Koroļova un Liene Frīdenvalde. Statistika 
rāda, ka no skolas izstājušies 9, bet iestājušies 14 skolēni, no tiem 
3 atgriezušies Latvijā no ārzemēm, bet 2 ir sveštautībnieki, kuriem 
būs jāpalīdz arī ar latviešu valodas apguvi. Kad Rojas Katoļu 
draudzes mācītājs Toms Priedoliņš sveicis visus ar jaunā mācību 
gada sākumu, un, citējot Mateja evanģēliju, novēlējis katram 
attīstīt tālāk savus talantus, vārds tiek dots skolotāju arodbiedrības 
vadītājai Virginijai Mūrniecei. Ar ziediem un dāvaniņām tiek 
sumināti skolotāji un tehniskie darbinieki – darba jubilāri, kuri 
skolā strādājuši daudz darba gadus: Irēna Pīpiķe – 40, Velta 
Mitenberga – 35, Virginija Mūrniece – 35, Antra Ozollapa – 30, 
Ilze Alika – 15, Ligija Vērpēja – 15.

Kad apsveikumi, novēlējumi un uzmundrinājuma vārdi 
izskanējuši, skanot skolas zvanam, 12 divpadsmitklasniekiem jāņem 
pie rokas 35 pirmklasnieki un jāved viņi uz pirmo klases stundu. 
Visi kopā vēlēsim viņiem – gan mazajiem, gan lielajiem sagaidīt 
31. maiju zinošiem, smaidīgiem un apņēmības pilniem!

Iepriekšējais mācību gads tika noslēgts, kārtojot centralizētos ek-
sāmenus12. klasēs, kuru  rezultāti ir viens no vērtējumiem paveikta-
jam darbam mācību jomā. 

Rojas vidusskolas centralizēto eksāmenu rezultāti 2013./2014. m. g.

Mācību 
priekšmets

Cik skolas  
valstī 

kārtoja 
eksāmenu

Vidējais 
apguves % 

valstī

Vidējais 
apguves % 
novados

Vidējais 
apguves 
% Rojas 

vidusskolā

Rojas 
vidusskola 

valstī 
(vieta)

Angļu valoda 460 56,16 % 56,87 % 65,64 % 107
Bioloģija 263 59,31 % 54,32 % 58,50 % 128
Fizika 217 51,21 % 54,31 % 48,00 % 147
Krievu valoda 291 70,90 % 63,02 % 60,11 % 240
Ķīmija 168 59,48 % 57,54 % 63,17 % 168
Latviešu 
valoda 461 52,71 % 59,95 % 70,88 % 31

Matemātika 462 43,34 % 42,25 % 62,00 % 51
Vēsture 284 42,60 % 41,70 % 48,79 % 176

Antra Ozollapa

Rojas vidusskola

Pirmajā skolas dienā visdrošāk tomēr ir mammai pie rokas.
E. Mūrnieka foto

Izskatās, ka gan skolotāja Irēna Pīpiķe (priekšplānā) ar saviem 
pimklasniekiem, gan pārējais skolas kolektīvs jaunajam darba cē-
lienam gatavi.                                                                 E. Mūrnieka foto

Noslēdzoties pirmajai šī gada mācību nedēļai, Rojas vidusskolas skolēni un 
skolotāji piedalījās sportisko aktivitāšu dienā. Jau otro mācību gadu sporta diena 
iesākas ar kopīgu rīta rosmi, kuru vada Rojas vidusskolas 12. klases skolēni. Šogad 
atcerējāmies senākus laikus, kad katrā darba dienas rītā pa sabiedrisko radio atska-
nēja mundra balss: „Labrīt, biedri! Sākam rīta vingrošanu!”. Kārtīgi iesildījuši visas 
muskuļu grupas, sadevāmies rokās un, atceroties  Baltijas ceļu un tā 25. gadadienu,  
skolotāji un skolēni centās aptvert savu skolu, un reizē ar ābolu grozu padeva viens 
otram arī divus vislabākos vārdus: „Lūdzu!” un „Paldies!”.  Pēc tam visi kopīgi de-

vās uz Rojas pludmali, kur skolēni sadalījās pa grupām. Pirmās un divpadsmitās 
klases spēlēja dažādas rotaļas. Tautas bumbā viens otru pārspēt centās skolēni no 
otrās līdz piektajai klasei. Futbolā par uzvaru cīnījās sestās līdz astotās klases, bet 
9.–11. klase spēlēja volejbolu. Starp visiem valdīja pozitīva sadarbība, uzmundri-
nājums un  atbalsts, neiztiekot arī bez sportiskā azarta. Pēc tam katra klase veidoja 
smilšu figūras turpat Rojas pludmalē. Skaistā diena un siltā saule – tās ir emocijas, 
kuras katrs varēja paturēt sev, atvadoties no vasaras.

Antra Ozollapa

Rojas vidusskolā ir nodibināts 
pamatskolas koris, kurā pieteikušies 
52 jaunieši. Jaunizremontētājā se-
mināru zālē nav klavieres, lai koris 
varētu gatavoties skatēm uz Dzies-
mu svētkiem. Būsim ļoti pateicīgi 
par dāvinātām klavierēm skolai, 
kuras pieskatīsim un rūpēsimies, lai 
labi skan!

Direktore G. Pole

Pirmā skolas nedēļa pagājusi,  
atceroties „Baltijas ceļu” un iesildot muskuļus



2 BANGA 2014. gada 12. septembris

Ziņo Rojas novada dome
Rojas novada 19. augusta Domes sēdē tika izskatīti 29 darba 

kārtības jautājumi, kur deputāti  lēma:

 Apstiprināt saistošos noteikumus Nr. 8/2014 „Par pašvaldības 
līdzfinansējuma piešķiršanu pirmsskolas izglītības programmas 
apguvei privātās pirmsskolas izglītības iestādēs vai pakalpojumu 
saņemšanai pie privātā bērnu uzraudzības pakalpojuma sniedzēja”.
 Apstiprināt saistošos noteikumus Nr. 9/2014 „Par alkoholisko 

dzērienu mazumtirdzniecības kārtību izbraukuma tirdzniecībā sa-
biedrisko pasākumu norises vietās Rojas novadā”.
 Apstiprināt saistošos noteikumus Nr. 10/2014 „Par kārtību, 

kādā Rojas novadā tiek izsniegtas atļaujas iebraukšanai kāpu zonā 
un pludmalē ar mehānisko transportlīdzekli”.
 Piešķirt Domes priekšsēdētājai Evai Kārkliņai daļas no ikgadējā 

apmaksātā atvaļinājumu no šī gada 20. augusta līdz 8. septembrim.
 Apstiprināt no 2014. gada 1. septembra Rojas novada Domes 

struktūrvienību amatu un mēnešalgu sarakstu.
 Ar šī gada 1. septembri apstiprināt Rojas stadionā jaunu nomas 

cenrādi.
 Atcelt Rojas novada Domes 23.07.2014. lēmumu Nr. 37 „Par 

nekustamo īpašumu „Nogāzītes”, Rojā” un grozīt 2013. gada 17. de-
cembra lēmuma Nr. 15 „Par zemes ierīcības projekta Talsu iela 1, 
Roja, Rojas novads apstiprināšanu” lemjošās daļas punktu 15.2.
 Apstiprināt  adrešu piešķiršanu atbilstoši teritorijas plānoju-

mam un to ģeogrāfiskajai atrašanās vietai īpašumiem ar kadastra 
numuriem 88820050073, 88820100084, 88820090324, 88820080470 
un 88820070257.
 Precizēt adresācijas objekta  Miera ielā 2, Rojā, Rojas novadā 

sastāvu, nosakot, ka adrese attiecas uz zemes vienību ar kadastra 
apzīmējumu 8882 008 0278 un būvēm ar kadastra apzīmējumiem 
8882 008 0278 001, 8882 008 0278 002, 8882 008 0278 003, 

8882 008 0278 005. Mainīt nekustamā īpašuma Miera ielā 2, Rojā, 
Rojas novadā, kadastra Nr. 8882 008 0278, zemes vienībai ar kadas-
tra apzīmējumu 8882 008 0278 zemes lietošanas mērķus, nosakot 
kā komercdarbības objektu apbūvi un individuālo dzīvojamo māju 
apbūves zemi.
 Īpašumam „Plaucaki”, Pūrciemā, Rojas novadā  apstiprināt, 

ka ēkas, kas atrodas uz zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 
8882 003 0002, ir funkcionāli saistītas un ir viens adresācijas objekts. 
Mainīt nekustamā īpašuma „Plaucaki”, Pūrciemā, zemes lietošanas 
mērķus zemes vienībām ar kadastra apzīmējumu 8882 003 0002, 
8882 003 0003, 8882 003 0004 un 8882 004 0011.
 Vērsties pie VAS „Latvijas Valsts ceļi” ar lūgumu uzstādīt uz 

valsts autoceļa Tukums- Ķesterciems, Mērsrags – Kolka maksimālā 
ātruma ierobežojuma zīmes Nr. 323, ātruma ierobežojums 70 km/h, 
Rojas novada Kaltenes ciema centrālajā daļā no norādes uz viesu 
māju „Zivtiņi” 1,5 km garumā uz Kolkas pusi.
 Apstiprināt zemes ierīcības projektu nekustamajam īpašumam 

„Mežvēveri Purciemā”, Rojas novadā.
 Atļaut izstrādāt zemes ierīcības projektu īpašumiem „Sakari”, 

Kaltenē, Rojas novadā un „Kaltenes gravas” Kaltenē, Rojas novadā.
 Atļaut sadalīt nekustamo īpašumu „Druvas”, Rojas novadā 

un atdalāmajām zemes vienībām piešķirt jaunus nosaukumus: 
8882 004 0202 – „Zaķīši”, Rojas novads un 8882 004 0203 – „Dzil-
nas”, Rojas novads.
 Atļaut sadalīt nekustamo īpašumu „Zāles”, Rojas novadā un 

atdalāmajām zemes vienībām piešķirt jaunus nosaukumus: 
8882 007 0253 – „Lapsenes” Rojas novads, 8882 007 0017 – „Zvir-
bulīši” Rojas novads un 8882 007 0050 – „Mārītes” Rojas novads.
 Apstiprināt, ka visas ēkas,  kas atrodas uz zemes vienībām ar 

kadastra apzīmējumu 8882 009 0070, 8882 008 0263 un 8882 010 0123 
ir funkcionāli saistītas un nav piešķiramas atsevišķas adreses.

 Ievērojot SIA „Atkritumu apsaimniekošanas sabiedrība „Piejū-
ra”” iesniegumu, iznomāt SIA „Atkritumu apsaimniekošanas sabied-
rība „Piejūra”” uz desmit gadiem būvju īpašuma apsaimniekošanas 
vajadzībām, nekustamo īpašumu „Rojas atkritumu pārkraušanas-
šķirošanas stacija”, Rojas novadā.
 Pamatojoties uz VZD elektronisko vēstuli un iedzīvotājas ie-

sniegumu, precizēt adresācijas objekta „Žulnieki”, Kaltenē, Rojas 
novadā, sastāvu.
 Mainīt nekustamā īpašuma „Roņlejas”, Rojas novadā, zemes 

vienībai ar kadastra apzīmējumu 8882 001 0004 un 8882 002 0193 
zemes lietošanas mērķus.
 Piešķirt nekustamajam īpašumam ar kadastra Nr. 8882 002 0168 

nosaukumu „Melnsils Pienenes”, Melnsils, Rojas novads.
 Grozīt lēmumu „Par rezerves zemes fonda zemes vienībām”, 

izslēdzot 21.07.2014. Rojas novada Domes lēmuma Nr.15 3. punkta 
tekstu.
 Uzsākt izstrādāt Rojas novada attīstības programmas 

2015.–2021. gadam un Rojas novada ilgtspējīgas attīstības stratēģiju 
2015.–2030. gadam.
 Atļaut sadalīt nekustamo īpašumu „Bērzlejas”, Ģipkā, Ro-

jas novadā, atdalāmajai zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 
8882 004 0163 piešķirt jaunu nosaukumu „Vanadziņi”, Rojas novads.
 Pieņemt Rojas novada pašvaldības valdījumā zemes gabala ar 

kadastra apzīmējumu 8882 008 0517 daļu 470 m2 platībā, kurā plā-
nots realizēt infrastruktūras būvju izvietošanu, atbilstoši SIA „Talsu 
arhitektu birojs” 2014. gadā izstrādātajam projektam – Bērnu rotaļu 
laukumu izveide Rojas pludmalē, Ostas ielā 1, Rojā, Rojas novadā.

Informāciju sagatavoja 
Administratīvās nodaļas vadītāja vietniece/ 

Domes sekretāre  Marita Nagle

26.08.2014. Lauku atbalsta dienesta Ziemeļkurzemes reģionālā lauksaimniecības pārvalde at-
sūtīja Rojas novada Domei pieņemto lēmumu par projekta Nr. 14-08-LL18-L413201-000001 „Zaļo 
nodarbību komplekss brīvā dabā Rojas novada iedzīvotājiem un viesiem” apstiprināšanu. 

Projekta īstenošana ir jāveic līdz 2015. gada 1. jūnijam. Projekta kopējās izmaksas ir 18 970.79 EUR, 
publiskais finansējums sastāda 17 068.50 EUR apmērā. 

Projekta ietvaros tiks rekonstruēta nojume pie skolas, izveidota sajūtu taka – 10 (desmit) no koka 
veidoti posmi ar pildījumiem (čiekuri, grants, smilts, oļi, u.c.), izvietotas sporta aktivitātēm paredzētas 
ierīces – balansieris, balansējamā platforma, balansējamā lenta, svara stieņi, līdzsvara baļķis – čūska, 
līdzsvara baļķis – ķēdēs, koka kāju rinda – labirints, atsperšūpoles, trīša nobrauciena trase un atsperšū-
poles – zivs, kā arī āra spēles (ķegļu spēle – boulings, bluķis ar šaha galdu) un soli ar atzveltni un atkri-
tumu urnas, informatīvie stendi un tāfele. Nojumei tiks nomainīts jumta karkass un segums, sienai un 
balstiem veikta koka apdare, izveidoti soli un galdi ar dambretes struktūras virsmu, kuri tiks izvietoti 
nojumes iekšpusē. 

L. Šnore, Attīstības nodaļas teritorijas plānotāja

Rojas novada bērni no 28. jūlija līdz 2. augus-
tam un no 11. līdz 16. augustam  piedalījās „Esam 
aktīvi vides draugi!” bezmaksas vasaras nometnē 
Melnsilā. Nometni rīkoja Biedrība „Rasa” sadar-
bībā ar Rojas novada Sociālo dienestu, Rojas no-
vada Domi un Latvijas vides aizsardzības fonda 
atbalstu. Bezmaksas vasaras nometne tika rīkota 
Rojas novada daudzbērnu,  maznodrošināto un  
trūcīgo  ģimeņu bērniem, kā arī bērniem, kuri 
2013./2014. mācību gadā aktīvi piedalījās jauniešu 
centru aktivitātēs.

Nometne notika Melnsila jauniešu centra tel-
pās, kur katru nedēļu piedalījās divdesmit bērni 
no septiņu līdz divpadsmit gadu vecumam. Gal-
venās aktivitātes nometnē bija saistītas ar vides 
izglītību. Dalībnieki iepazina retos un aizsargā-
jamos augus Slīteres nacionālajā parkā, ārstniecī-
bas augus Rojas upes krastā,  kā arī noskaidroja, 
kādi posmkāji, abinieki, rāpuļi sastopami upē un  
Melnsila kāpu zonā. Protams, neizpalika arī tra-
dicionālās nometnes aktivitātes: brīvdabas virvju 
taka, šķēršļu pārvarēšana, dažādas sporta spēles. 
Vēl nometnes dalībnieki ar interesi apguva tūris-
ma pamatus – mācījās pareizi lietot kompasu, celt 
telti un izvērtēt, kas nepieciešams ņemt līdzi, do-

doties pārgājienā. Nometnes laikā tika veikts arī 
labais darbs – sakopta pludmale Melnsilā. 

Nometnes dalībnieki vislielāko sajūsmu izteica 
par brīvdabas virvju taku Rojā, Slīteres dabas taku 
un sīko ūdensdzīvnieku pētīšanu Rojas upē. Šai 
nodarbei bija vajadzīga arī sagatavošanās un pa-
cietība, jo dzīvnieki pēc noķeršanas bija jāatpazīst 
pēc ūdensdzīvnieku noteicēja. Savukārt Melnsilā 
dalībniekiem vislabāk patikusi ekspedīcija, kuras 
laikā bija iespēja iemācīties atšķirt ķērpjus no sū-
nām un sēņojot izzināt sēņu nosaukumus.

„Esam aktīvi vides draugi!” vasaras nometne 
nevarētu notikt bez atsaucīgajiem pasniedzējiem 
un čaklajiem palīgiem, kuri aktīvi un no sirds 
rūpējās, lai bērniem būtu interesanti. Nometnes 
vadītāja Māra Folkmane saka lielu paldies visiem, 
kuri iesaistījās nometnes veidošanā un norisē - vi-
des izpētes nodarbību vadītājai Raidai Koroļovai, 
radošo darbnīcu vadītājām Kristīnei Sauškinai un 
Aijai Krontālei,  Lienītei Voronovai par sportiska-
jām aktivitātēm un Slīteres nacionālā parka gidam 
Vilnim Skujam par pacietību, iepazīstinot nomet-
nes dalībniekus ar retajiem augiem.

Marita Nagle, Rojas novada Domes 
Sabiedrisko attiecību speciāliste

Noslēgusies nometne  
„Esam aktīvi vides draugi!” 

Lai 2015. gadā Latvijas lauksaimnieki sa-
ņemtu platību maksājumus pilnā apmērā, Lau-
ku atbalsta dienests skaidro, ka tiem lauksaim-
niekiem, kuri apsaimnieko vairāk nekā 10 ha 
aramzemes, būs jāievēro zaļināšanas prasības. 
Lauku atbalsta dienests šiem lauksaimniekiem 
ir izsūtījis informatīvas vēstules, kurās informē 
par gaidāmajām izmaiņām atbalsta saņemšanas 
nosacījumos.

Pamatā platību maksājumi nākamajā gadā 
sastāvēs no divām galvenajām daļām – Vienotā 
platību maksājuma (VPM) un maksājuma par 
klimatam un videi labvēlīgu lauksaimniecības 
praksi jeb zaļināšanu. Zaļināšana sastāv no 
kultūraugu dažādošanas, ekoloģiski nozīmīgu 

platību (ENP) izveidošanas un/vai uzturēšanas un 
esošo ilggadīgo zālāju (iepriekš pastāvīgās pļavas 
un ganības) saglabāšanas.

Tuvojoties ziemāju sējai, Lauku atbalsta 
dienests aicina pievērst uzmanību šīm prasībām, 
lai veicot ziemāju sēju, saimniecībā tiktu 
nodrošināta atbilstoša sējuma struktūra, kas 
jāievēro jau 2015. gadā.

Jautājumu un neskaidrību gadījumos 
varat vērsties pēc konsultācijas LAD klientu 
apkalpošanas centrā, rakstot e-pastu: klienti@
lad.gov.lv, zvanot uz informatīvo tālruni 
67095000, platību maksājumu daļu 67027850 
vai Latvijas Lauku konsultāciju un izglītības 
centrā. ■

Par platību maksājumiem 2015. gadā

ROJAS NOVADA SPORTA SKOLA
2014./2015. m. g. turpina uzņemt audzēkņus šādās nodaļās:

Sporta veids Dzimšanas gads Treneris
Basketbols (zēni un meitenes) 2007. V. Dombrovskis

Basketbols (zēni) 2004.–2006. R. Bārdiņa
Basketbols (zēni) 2001.–2003. V. Dombrovskis
Basketbols (zēni) 1998.–2000. V. Dombrovskis

Basketbols (meitenes) 2003.–2006. T. Kirilova
Vieglatlētika 2002.–2005. A. Raspopova

Burāšana 1996.–2006. G. Reinholds
Florbols (zēni) 2000.–2005. Ģ. Zanders

Koriģējošā vingrošana 1996.–2001. L. Vērpēja
Vispārējā fiziskā sagatavotība PII audzēkņiem 2008. T. Kirilova

Nepieciešamie dokumenti, iestājoties Rojas novada Sporta skolā
(pamatojoties uz Prof. izgl. lik. 7. panta 9. p.)

1. Audzēkņa un vecāku vai aizbildņu iesniegums (pēc noteiktas formas);
2. Dzimšanas apliecības vai pases kopija;
3. Ģimenes ārsta izziņa par veselības stāvokli, ka audzēknis drīkst nodarboties izvēlētajā sporta veidā.
Tālr. nr. informācijai 29617771.

T. Kirilova, direktore

Pludmales volejbola sacensības tika rīkotas vienu reizi mēnesī. Pavisam piedalījās 29 volejbolisti. 
Pirmās trīs turnīra kārtas notika laukumos pie stadiona, bet pēdējā kārta – smilšu laukumos pie jūras. 
Izrādās, ka arī Rojas jauniešiem patīk spēlēt volejbo-
lu. Tika pārstāvēta gan Roja, gan Kaltene, gan Rojupe. 
16. augustā notika pludmales volejbola turnīra „Rojas 
vasara – 2014” pēdējā, 4. kārta. Uz sacensībām bija ie-
radušās 9 komandas – no Rojas, Rojupes, Bērzciema, 
Ventavas. Sīvās cīņās tika noskaidroti uzvarētāji 4. kārtā 
un kopvērtējumā. Labus rezultātus turnīrā parādīja di-
vas jaunietes  no Rojas – Ilze Trukšāne un Evita Vaviļi-
na. Spēlējot vienā grupā ar vīriešiem, viņas spēja izcīnīt 
godalgotas vietas 1., 2. un 3. kārtā. Rojas mājas lapas 
sadaļā SPORTS var redzēt turnīra punktu tabulu. Kop-
vērtējumā 1.–2. vietu dalīja divi sportisti no Bērzciema 
– Edgars Zēbergs un Jānis Leinasars, 3. vietu izcīnīja 
Ilze Trukšāne, bet atpaliekot tikai par diviem punktiem, 
4. vietā ierindojās Evita Vaviļina. Nākošajā gadā šis tur-
nīrs notiks jau 5 kārtās. Paldies visiem dalībniekiem par 
aktivitāti, bet G. Simanovičam par atbalstu turnīra or-
ganizēšanā, jo volejbola turnīru organizēju pirmo rei-
zi. Paldies Rojas novada Domei par finansiālo atbalstu 
uzvarētāju apbalvošanā. Uz tikšanos smilšu laukumos 
nākošajā sezonā!

T. Kirilova, sporta organizatore

PAZIŅOJUMS
Rojas novada Dome 19.08.2014. pieņēmusi lēmumu Nr. 63 (protokols Nr. 8, 26. punkts) par 

Rojas novada attīstības programmas 2015.–2021. gadam izstrādes uzsākšanu un 19.08.2014. pieņē-
musi lēmumu Nr. 64 (protokols Nr. 8, 27. punkts) par Rojas novada ilgtspējīgas attīstības stratēģijas 
2015.–2030. gadam izstrādes uzsākšanu.

L. Šnore, Domes Attīstības nodaļas teritorijas pānotāja

Pirmo reizi notika 
pludmales volejbola turnīrs Rojā

Spēlējot vienā grupā ar vīriešiem, labus 
rezultātus parādīja Ilze Trukšāne (no krei-
sās) un Evita Vaviļina.            T. Kirilovas foto



 BANGA 2014. gada 12. septembris 3



No 18. līdz 24. augustam Rojas novada spor-
ta skolas audzēkņi iesāka treniņu sezonu sporta 
nometnē Kandavā. Nometni jau otro gadu rīko 
sporta skolas direktore Tatjana Kirilova. Audzēkņi 
vienu nedēļu dzīvoja Kandavas internātvidusskolas 
kopmītnēs un piedalījās treniņos. Mazākos audzēk-
ņus treniņnometnē trenēja Tatjana Kirilova, lielākos 
audzēkņus – Valdis Dombrovskis. Vakara aktivitā-
tes plānoja un vadīja Arita Andendorfa. Audzēkņi 
aktīvi un intensīvi sāka gatavoties jaunajai mācību 
sezonai, pavadot nedēļu treniņos gan sporta zālē, 
gan stadionā. Diena sākās ar rīta rosmi.

Kandavā tika organizēts starptautisks basketbola 
turnīrs 2001.g.dzimušiem un jaunākiem zēniem, kas 
norisinājās Kandavas sporta halle. Turnīrā piedalījās 
3 komandas no Krievijas, Kandavas komanda, Tal-
su komanda, Rojas/Rīgas apvienotā komanda. Sīvās 
cīņās visas spēles uzvarēja Rojas/Rīgas komanda. 
Komandu pārstāvēja 8 Rojas jaunie basketbolisti un 
3 basketbolisti no Rīgas. Arī meitenēm notika bas-
ketbola turnīrs starp divām Kandavas komandām un 
Jaunpils komandu. Šajā turnīrā uzvaru guva jaunās 
Rojas basketbolistes.

23. augustā Kandavas Kārļa Mīlenbaha vidusskolas 

stadionā nometnes dalībniekiem tika sarīkotas sacen-
sības 4 disciplīnās. Sacensības notika 3 grupās – jau-
nāko zēnu grupā, vecāko zēnu grupā un meitenēm. 
Bija jāveic 4 sporta disciplīnas. Jaunākajiem zēniem 
bija jāveic 30 metru sprints, 500 metru skrējiens, tāl-
lēkšana no vietas un mazās bumbiņas mešana tālu-
mā. Meitenēm un vecākajai zēnu grupai bija jāskrien 
60 metrus, 1000 metrus, jālec tāllēkšana no vietas un 
jāmet basketbola bumba tālumā. Jaunākajā grupā zē-
niem 1. vietu kopvērtējumā izcīnīja Pēteris Alkšbirze, 
meiteņu grupā nepārspēta palika Egija Akmeņlauka, 
bet vecākajā grupā zēniem uzvarēja Emīls Krontāls.

Nedēļas nogalē skolēni devās ekskursijā uz Kul-
dīgas Ventas rumbu un pastaigā pa Kuldīgas pilsētu. 
Pēc pastaigas devāmies uz Riežupes smilšu alām, 
kuru apmeklējums daudziem bija liels piedzīvojums.

Šāda nometne audzēkņiem palīdz sagatavoties 
jaunajam mācību gadam, sacensību sezonai. Aizva-
dītajos basketbola turnīros tika gūta spēļu pieredze. 
Bērni mācās dzīvot patstāvīgi pēc dienas plāna. Par 
garšīgo, veselīgo ēdināšanu un laipno apkalpošanu 
gādāja SIA „Saltums”.

Arita Andendorfa,
nometnes audzinātāja

Dace Klabere 1989. gada 23. augustā triju Baltijas 
valstu – Latvijas, Lietuvas un Igaunijas 
iedzīvotāji sarīkoja akciju, pieprasot 
Molotova-Ribentropa pakta slepeno 
papildprotokola publisku atzīšanu un 
Baltijas valstu neatkarības atjaunoša-
nu. Vairāk nekā 2 miljoni cilvēku sade-
vās rokās, izveidojot 600 km garu ķēdi 
no Tallinas līdz pat Viļņai.

Šogad, tieši pēc 25 gadiem, 23. au-
gustā atkal pulcējās kopā cilvēki, lai 
atcerētos un pieminētu triju Baltijas 
valstu vienotību. Akcijas nozīmīgo 
gadskārtu atzīmēja arī Rojas Jūras zvej-
niecības muzejs, pulcinot novadniekus 
gan kopīgi dalīties savās atmiņās par šo 
Latvijai nozīmīgo laiku, gan iededzināt 
svecītes simboliskam Gaismas ceļam 
visas Selgas ielas garumā.

Pēc kopīgi nodziedātās, katram lat-
vietim tik nozīmīgās „Daugav’s abas 
malas mūžam nesadalās”, savās atmiņās 
ar klātesošajiem dalījās muzeja vadītā-
ja Inese Indriksone, kura tolaik, pirms 
25 gadiem, bijusi vien 12 gadus veca. 
Ineses atmiņā palikusi milzīgā mašīnu 
rinda ceļmalā Ķekavas pusē. Cilvēki 
stāvējuši ceļa vidū, sadevušies rokās un 
Inese, vēl būdama bērns, sajutusi izteik-
tu vienotības sajūtu.

Savukārt Liāna Bērziņa ar ģimeni 

tolaik dzīvojusi Rīgā, bet, tā kā pa ra-
dio vairākkārt paziņots, ka Rīgas ķēdē 
cilvēku pietiek, viņi ar savu „Žiguli” 
devušies uz Bauskas pusi, un arī viņai 
visvairāk atmiņā palikusi kopības sa-
jūta. „Tajā brīdī nešķita, ka tas ir kaut 
kas īpašs un doma par to, ka tu pašlaik 
piedalies nozīmīgā, vēsturiski svarīgā 
pasākumā, noteikti nebija”, atcerējās 
Liāna Bērziņa un turpināja – „Tagad 
gan, atskatoties atpakaļ, ar lepnumu 
varam teikt saviem bērniem, ka esam 
piedalījušies tādā vēsturiskā, Latvijai 
nozīmīgā pasākumā”. 

Ēriks Jugbārdis akcijā piedalījies 
Vidzemes pusē, netālu no Igaunijas 
robežas. Ēriks zina stāstīt, ka pirms 
pāris gadiem šajā vietā izveidota pie-
miņas zīme, kurā attēloti trīs cilvēki, 
kas sadevušies rokās. Ērikam spilgtā 
atmiņā gan Baltijas ceļš, gan barikāžu 
laiks, gan Latvijai pāri gājusī prihva-
tizācija.

Arī Vilnis Balodis kopā ar darba-
biedriem no z/k „Banga” braucis uz 
„Baltijas ceļu”. Brauktgribētāju bijis tik 
daudz, ka autobusā visiem pat nepie-
ticis sēdvietu. Līdzi ņemti arī sarkan-
baltsarkanie karogi. Vietā, kur stāvējuši 
kolhoznieki, cilvēku bijis pamaz, tādēļ 
visi izretinājušies tā, lai vismaz ar pirk-

Dace Klabere

13. augustā Jūrmalas slimnīcā rojenieku Lindas un Ginta 
Frīdenbergu ģimenē piedzima ilgi gaidītā meitiņa Doloresa. 
Kā stāsta Linda, meitiņai vārds bija izvēlēts jau pirms 11 
gadiem, kad Frīdenbergu ģimene gaidījusi pirmdzimto, bet 
ārstu solītās meitiņas vietā piedzimis ņiprs puišelis.

Par Jūrmalas slimnīcu Linda bija dzirdējusi tikai labā-
kās atsauksmes, tādēļ ģimene ne mirkli nešaubījusies, ka 
dzemdības notiks Jūrmalā. Mājīgas telpas, lieliska atmosfēra, 
īpaša attieksme pret katru dzemdētāju – Linda ne mirkli 
nenožēlo izdarīto izvēli. Bet liels bijis Lindas pārsteigums, 
kad nākamajā dienā pēc dzemdībām viņas palātā ieradusies 

slimnīcas sabiedrisko attiecību speciāliste, lai paziņotu 
priecīgo notikumu, ka tieši viņas meitiņa ir šī gada tūkstošais 
bērniņš Jūrmalas slimnīcā. Tad nu atlicis vien steigā saposties, 
kad klāt jau bijuši sveicēji ar skaistiem apsveikumiem un laba 
vēlējumiem. Dāvanā no Jūrmalas pilsētas domes mazā Dolo-
resa ar vecākiem saņēmusi skaistu albumu ar Jūrmalas ska-
tiem un sudraba karotīti.

Latvijā Jūrmalas slimnīcas dzemdību nodaļa ieņem stabilu 
trešo vietu dzemdību skaita ziņā Latvijā. 2013. gadā tajā dzi-
muši 1496 mazuļi, bet 2012. gadā – 1268. Kā redzam no skait-
ļiem, pēdējos gados vērojams dzemdību skaita pieaugums. Arī 
tūkstošais bērniņš Jūrmalas slimnīcā pagājušajā gadā piedzima 
tikai septembra vidū, bet šogad jau par mēnesi agrāk. ■

Jūrmalas slimnīcā sagaidītais 
šī gada tūkstošais bērniņš – mūsējais

Laimīgie vecāki Linda un Gints Frīdenbergi ar ilgi gaidīto meitiņu un svei-
cējiem – Jūrmalas slimnīcas valdes priekšsēdētāju Egonu Liepiņu (no kreisās), 
domes deputāti, Sociālo un veselības jautājumu komitejas priekšsēdētāju Daci 
Riņķi, pilsētas domes priekšsēdētāju Gati Truksni un slimnīcas personālu.

Albuma foto

Akcijas „Baltijas ceļš” piemiņas brīdis – arī Rojā

 Savās atmiņās dalījās arī muzeja vadītāja Inese Indriskone (centrā) un  mu-
zeja krājuma glabātāja Gundega Balode.                                     

Daces Klaberes foto

stu galiem saskartos ar blakus stāvētāju.
Bijušajai rīdziniecei Inesei Kļavin-

skai, kura nu jau vairākus gadus kā dzī-
vo Rojā, zīmīgajā datumā bijuši 10 gadi, 
taču viņa spilgti atceras tās patriotiskās 
sajūtas, kas viņu pārņēmušas, piedalo-
ties akcijā kopā ar vecākiem. Vēlāk no-
tikušais pārrunāts arī skolā un Inese ir 
pārliecināta – mēs esam malači!

Muzeja krājumu glabātājai Gunde-
gai Balodei tajā laikā mājās bijuši 3 mazi 

bērni, tādēļ akcijā viņa nepiedalījusies, 
taču Gundega spilgti atceras emocijas, 
kas palikušas atmiņā, un starp tām biju-
šas arī bailes un milzīga vēlēšanās, kaut 
tas, par ko cilvēki stāvēja Baltijas ceļā, 
piepildītos.

Pasākuma noslēgumā Gundega aici-
nāja visus klātesošos doties aizdedzināt 
svecītes, domājot gaišas domas, jo  – 
„mēs esam brīvi, mums ir sava valsts, 
mēs esam izredzētie”. ■

Svecīšu izgaismotā Selgas iela ik-
vienam autobraucējam lika samazi-
nāt ātrumu, bet no savām mājām ar 
degošām svecītēm rokās iznāca teju 
vai katrs Selgas ielas iedzīvotājs.

                      Normunda Indāna foto

Rojas novada Sporta skolas audzēkņi 
trenējās Kandavā

Rojas muzeju piepilda 
ziedu krāšņums

13. septembrī plkst. 15.00 Rojas muzejs aicina uz māk-
slinieces Guntas Celmiņas Braunas izstādes „Ziedu poēzi-
ja” atklāšanas pasākumu. Kā saka pati māksliniece: „Esmu 
daudz mācījusies un strādājusi mākslas nozarē, piedalījusies 
vairāk kā 20 izstādēs. Šī būs mana devītā personālizstāde, 
ar kuras palīdzību vēlos sagādāt prieku Rojas iedzīvotājiem 
un viesiem, atgādinot, ka dzīves jēga ir prieks”. Savu prie-
ku Gunta gūst, vērojot un izsmaržojot visdažādākos ziedus, 
kas ir mākslinieces vislielākā zemes poēzija un arī vismīļākā 
tēma glezniecībā, tāpēc Rojas muzejs aicina visus uz mazu 
prieka mirkli izstādes „Ziedu poēzija” atvēršanas pasākumā, 
kad būs iespēja tikties arī ar pašu mākslinieci.

Inese Indriksone, muzeja vadītāja

Paziņojums vecākiem,  
kuru bērni gaida rindā uz 
pirmsskolas izglītības iestādēm

Pamatojoties uz Rojas novada Domes saistošajiem notei-
kumiem Nr. 19/2010 „Par bērnu reģistrācijas un uzņemšanas 
kārtību Rojas novada pašvaldības pirmsskolas izglītības 
iestādēs” punktu Nr. 3.7. un 3.8., informējam, ka laika posmā 
no 2014. gada 8. septembra līdz 2014. gada 26. septembrim 
Rojas novada Domē pie sekretāres (2. stāvā) notiek bērnu 
pārreģistrēšana uz pirmsskolas izglītības iestādēm „Zelta 
zivtiņa” (Rojā) un „Saulespuķe” (Rudē).

Sīkāka informācija, zvanot pa tālruni 63220834 vai 
rakstot e-pastu  marita.nagle@roja.lv.

Marita Nagle,  Domes sekretāre 

Augusta aktivitātes burāšanā
No 14.–17. augustam Rojas novada sporta skolas jaunie burātāji piedalījās šī gada lielāka-

jās sacensībās – Latvijas čempionātā, kas norisinājās  Engurē. Pārstāvējām visas laivu klases: 
Laser 4,7 – Alise Grosbaha, Laser Radial – Alekss Dreimanis, Optimist – Valters Sigai, Alise 
Reinholde, Optimist B (2003. g. dzimuši un jaunāki) – Hanna Zandere, Markuss Daniels Zembahs 
un Lukass Carniglia. Viskuplākā sacensībās bija Optimist klase – 53 dalībnieki. Piedalījās arī viesi 
no Igaunijas. Optimist klasēs uzvaras laurus plūca pieredzējušākie burātāji no Rīgas JK un Igau-
nijas, bet Laser klasēs labākie bija Priedaines JK audzēkņi. No mūsu burātājiem labāko rezultātu 
sasniedza Markuss Daniels Zembahs, kurš ierindojās 33. vietā kopvērtējumā un 13. vietā Optimist 
jaunākajā grupā. Pārējiem dalībniekiem rezultāti pieticīgāki, jo pēdējā dienā daudzi nestartēja 
stiprā, brāzmainā vēja dēļ, kā arī pieredzes trūkuma dēļ. Iepriecina tas, ka atsevišķos startos tika 
uzrādīti jau vērā ņemami rezultāti, jo burājam tikai otro gadu, bet izaugsme jau ir jūtama. Pavisam 
šosezon esam piedalījušies 3 sacensībās: Usmas kausā, Baltic Open regatē un Latvijas čempionātā.   

Kā vērā ņemamu pasākumu varu atzīmēt no 1.–2. augustam nometni Kolkā, kur bijām iera-
dušies ar 9 laivām un 17 audzēkņiem. Mūsu uzdevums bija no Kolkas raga aizburāt un apbraukt 
apkārt Kolkas bākai. Laika apstākļi bija vienkārši brīnišķīgi – pateicīgs ceļavējš un ūdens kā piens. 
Pirmajā dienā startējām no dižjūras un pēc pāris stundu burāšanas bijām apbraukuši bāku un 
atgriezušies krastā. Dažādas sportiskās aktivitātes, piemēram, kā peldēšanās jūrā, virves vilkšana 
u.c. neizpalika arī krastā. Otrajā dienā startējām no Kolkas steķiem ar mērķi aizburāt no mazjūr 
uz dižjūr. Tā kā laiks bija ļoti pateicīgs, tad arī otrajā dienā apbraucām apkārt bākai un izbraucām 
krastā dižjūras pusē. Liels paldies nometnes organizēšanā un sporta skolas audzēkņu uzņemšanā 
savās mājās Guntim Zanderam ar ģimeni. Tāpat paldies arī Rojas jahtklubam un Guntaram Bra-
manim par motorlaivu drošību uz ūdens un Aivaram Kiršteinam, kas izpalīdzēja ar savu transpor-
tu nometnē un sacensībās. Paldies arī visiem pārējiem vecākiem, kas ņēma dalību pasākumā un 
palīdzēja laivu uzkraušanā uz piekabes un nokraušanā no tās. Bildes no šiem pasākumiem varat 
apskatīt Rojas mājas lapas fotogalerijā.

Gunārs Reinholds, burāšanas treneris



4 BANGA 2014. gada 12. septembris

Izdevējs Rojas novada dome. 
Redaktore Dace Klabere. 
Tālrunis 25446369. 

Redakcijas adrese: 
Rojā, Zvejnieku ielā 3, LV-3264 
Tālrunis 63269092 
avizebanga@roja.lv
 

Laikraksts iznāk kopš 
1987. gada 3. jūlija. 
Iespiests Talsu tipogrāfijā. 

Bezmaksas izdevums. 
«BANGA» 
iznāk 2 reizes mēnesī. 

Pasākumu kalendārs Dzīvsziņas

Līdzjūtība

Pateicība

Policija ziņo

Ai, cik grūti, māmulīt,
Tevi ceļā pavadīt.
Vai trīs baltas smilšu saujas
Varēs tevi sasildīt?
                             (Latv. t. dz.)

Skumstam kopā ar Edīti, mammu zemes klēpī guldot.
                                                                           Koris „Kalva”

Sludinājumi

Apsveikums

Sociālā dienesta klientam vajadzīga gulta, skapis, 
virtuves skapīši. Zvanīt sociālajai darbiniecei Ingai, 
tel. 63269786, 27873075.

Rojas novada bibliotēkā 25. septembrī 14.00 
rakstnieka un fotomākslinieka Aivara Aivieksta iz-
stādes un Dzejas dienu noslēguma pasākums. Visi 
laipni aicināti!

19.–20.09 zviedru kino dienas Rojas KC
19.09., piektdiena

14.00  izstādes „Dzīves puzle” atklāšana, 
piedaloties Zviedrijas Karalistes vēstniekam 
Latvijā, Rojas fotokonkursa labāko dalībnieku 
apbalvošana.

14.30 animācijas filma „Karlsons”, ieeja brīva.
Slavenās zviedru rakstnieces Astrīdas Lindgrēnas ne mazāk 

slavenā literārā darba ekranizējums.
18.00 mākslas filma „Palme” (Palme, 2012. g.), ieeja brīva.
Filma aizraujoši  vēsta par ievērojamā zviedru politiķa, 

premjerministra Ūlofa  Palmes, kurš tika nāvīgi sašauts Stok-
holmas centrā pirms 28 gadiem, dzīvi un darbību.

20.09., sestdiena
14.00 Ģimenes filma „Ledus pūķis” (The Ice Dragon, 

2012. g.), ieeja brīva.
Piedzīvojumiem bagāts stāsts par vienpadsmitgadīgu zēnu 

Miku un viņa jauno māju meklējumiem.Viņš bēg uz Ledus 
pūķa, ir kaķu fabrikas īpašnieks, ir draugos ar Bengtu un Ber-
tilu, pirmo reizi iemīlas un galu galā atrod savu ceļu uz mājām.

17.00 mākslas filma „Aiz zilām debesīm” (Behind Blue 
skies, 2010. g.), ieeja brīva.

Martins aizbēg no sava tēva alkoholiķa, lai strādātu vasarā 
ekskluzīvā Karaliskajā jahtklubā, kas atrodas idilliskā arhipe-
lāgā pie Stokholmas. Viņš šeit sastop savu pirmo mīlestību, un 
viņu savā aizgādībā ņem augstākās sabiedrības kluba pleibojs 
Gosta.

Martins tiek ievilkts vienā no visu laiku lielākajiem nozie-
dzīgajiem skandāliem Zviedrijas kriminālistikas vēsturē...

Izmantojiet izdevību iepazīt zviedru kino!

25. oktobrī 18.00 
Komēdija pēc S. Belova darba motīviem

SIEVIŅA UZ STUNDU vai KAFIJA DIVIEM.
Slikti ar sievu? Vēl sliktāk bez sievas? Kur slēpjas kompro-

miss? 
Ja liekas, ka laulības dzīvē jau ir piedzīvots viss, tad tas nav 

tā. Piedāvājam palūrēt pa atslēgas caurumu kādā dzīvoklī, kur 
notiek neticamas un prātam neaptveramas lietas. Jautra komē-
dija ar vietu pārdomām un jaunām atklāsmēm. Ar mīlestību, 
naidu, rūpēm vienam par otru un, protams, neatņemamu hu-
mora devu spēlēsies brīnišķīgie un iemīļotie aktieri.

Izrādi iesakām apmeklēt no 14 gadu vecuma
LOMĀS: Dainis Porgants, Jūlija Ļaha un Jānis Jarāns. 
REŽISORS: Ivars Lūsis.
Ieeja 6.00 EUR, biļešu iepriekšpārdošana no 15. septembra.

Rojas kultūras centra kori uzsāk nodarbības:
 sieviešu koris „Kalva” (diriģentes Jolanta Rauga un 

Baiba Muskare) uz savas 20. sezonas pirmo nodarbību aicina 
pirmdien, 15. septembrī 19.00. Mēģinājumi notiks pirmdie-
nās, ceturtdienās no 19.00.
 Senioru dāmu koris „Banga” (diriģente Aiga Kaža) at-

sācis sezonu un aicina jaunas dziedātājas. Mēģinājumi notiek 
ceturtdienās no 16.00.

21.07. Saņemts zvans  no Pūrciema, ka 
sievietei sabojāta vārtu atslēga un viņa ne-
tiek savā īpašumā. Vārtu atslēga pārzāģēta. 

23.07. Uzrakstīts brīdinājums kādai 
sievietei par gulēšanu sabiedriskā vietā 
alkohola reibumā. Sieviete nogādāta dzī-
vesvietā. Pēc kriminālpolicijas lūguma 
aizturēts kāds Rojas iedzīvotājs. Saņemts 
iesniegums no kādas Rojas iedzīvotājas, 
ka viņas bērna tēvs, kurš nedzīvo Rojas 
novadā, vēlas atņemt viņai bērnu. Iesnie-
gums nosūtīs Bāriņtiesai. Saņemts tele-
fona zvans, ka pa bērnu laukumu skraida 
divi lieli suņi. Viens no suņiem pārlēcis 
pāri privātīpašuma žogam un sakodis sētā 
esošo mazās šķirnes suni, bet saimniece at-
teikusies rakstīt iesniegumu. 

25.07. Saņemts zvans no vīrieša Lie-
pu ielā, ka kāds atpūtnieks nometis at-
kritumu maisu jūrmalā. Vainīgā persona 
noskaidrota un atkritumi savākti. Melnsilā 
kāpu zonā pēc policijas aizrādījuma likts  
nojaukt divas teltis. Tāpat arī kāpās starp 
Roju un Žoceni konstatēts, ka ir uzceltas 
vairākas teltis. Pēc policijas lūguma teltis 
novāktas.  10.00 saņemts zvans no Žoce-
nes iedzīvotāja, ka viņam traucē troksnis, 
kas nāk no atpūtas kompleksa. Vīrietim 
ieteikts griezties valsts policijā. Pēc 23.00 
saņemts zvans, ka atpūtas kompleksā 
„Dzintarkrasts” tiek atskaņota skaļa mū-
zika. Izbraucot uz notikuma vietu, fakts 
neapstiprinās. Rojā sabiedriskā vietā gulēja 
vīrietis alkohola reibumā. Vīrietis brīdi-
nāts un nogādāts dzīvesvietā.

28.07. Sastādīts brīdinājums par at-
kritumiem pagalmā kādā privātmājā Sila 

ielā. Saņemts zvans, ka nozagts sieviešu 
velosipēds. Materiāls pārsūtīts valsts po-
licijai. Saņemts zvans no valsts policijas 
dežūrdaļas, ka ceļa posmā starp Ģipku un 
Žoceni pārvietojas vīrietis stiprā alkohola 
reibumā. Vīrietim sastādīts AP protokols. 
Uzrakstīts protokols kādam automašīnas 
vadītājam par to, ka viņa automašīna no-
vietota ceļa zīmes „Iebraukt aizliegts” dar-
bības zonā.

31.07. Saņemts zvans no kāda Žocenes 
iedzīvotāja par to, ka viņa īpašumā izgāzta 
pārtika. Pieņemts iesniegums, tas nosūtīts 
Pārtikas veterinārajam dienestam. Meln-
silā pēc zibens spēriena vados aizdegusies 
kāda ēka. 

01.08. Rojā noķerts un atdots īpašnie-
kiem no automašīnas izbēdzis suns. Vies-
nīcā „Mare” kāds vīrietis no apmeklētājiem 
pieprasījis naudu. Vīrietis aizturēts un no-
gādāts dzīvesvietā. Zvana kāda sieviete, ka 
piekauts viņas dēls. Ieteikts griezties pie ārs-
ta. Rojas iedzīvotājai uzrakstīts brīdinājums 
par suņa klaiņošanu Rojā.

02.08. Likts nojaukt telti, kas uzcelta 
kāpās starp Roju un Žoceni.

03.08. No kāpu zonas likts izbraukt vai-
rākām automašīnām. Kopā ar Valsts vides 
dienesta inspektori sastādīti 5 protokoli–
paziņojumi.

04.08. Konstatēts, ka Rojā konteineros 
pie domes no automašīnas tiek izkrauti 
atkritumi. Saņemts zvans, ka pa ceļu pār-
vietojas automašīna „Volvo”, kuras vadītājs 
ir alkohola reibumā. Izsaukta ceļu polici-
ja. Saņemts zvans, ka Žocenē gar atpūtas 
kompleksu un privātmājām skraida suns 

dzeltenā krāsā. Suņa īpašniecei uzrakstīts 
brīdinājums.

05.08. Saņemts zvans par ugunsgrē-
ku Rudē. Izbraucot uz notikuma vietu, 
konstatēts, ka deg sausi koku zari. Izteikts 
mutisks brīdinājums kādas privātmājas 
īpašniekam par to, ka koka zari, kas pār-
kārušies pāri žogam, traucē gājēju kustību. 
Kādam Strauta ielas mājas iedzīvotājam 
izteikts brīdinājums par to, ka viņš  iz-
met savus atkritumus kopējā konteine-
rā, viņam  ir jāslēdz līgums ar atkritumu 
apsaimniekotāju. Kopā ar sociālo dienestu 
no Jelgavas psihoneiroloģiskās slimnīcas 
uz „Stūrīšiem” Talsu novadā pārvests kāds 
Rojas novada iedzīvotājs. Konstatēts, ka 
Rojas mazdārziņos pamestā mājiņā dzīvo 
vīrietis un sieviete, kuri lasa ogas un sēnes. 
Viņu personības noskaidrotas. 

08.08. Saņemts zvans, ka Rojā, pri-
vātmājā Selgas ielā grib ielauzties vīrietis. 
Izbraucot uz notikuma vietu, konstatēts, 
ka vīrietis grib paņemt savas mantas no 
mājas, kurā iepriekš dzīvojis.

09.08. Konstatēts, ka Rojā uz soliņa sēž 
jaunieši ar atvērtām alus pudelēm. Jaunie-
šiem izteikts mutisks brīdinājums.

10.08. Saņemts zvans no dežūrdaļas 
par to, ka viesnīcā „Mare” apmeklētāji rīko 
nekārtības. Izbraukts uz notikuma vie-
tu, abi jaunieši no bāra izraidīti. Saņemts 
zvans no kāda Žocenes iedzīvotāja, ka 
„Dzintarkrastos” notiekošais viņam traucē 
naktsmieru. Izbraukts uz notikuma vietu, 
pieņemts iesniegums, veiktas pārrunas ar 
administrāciju, apsardzes  darbinieku un 
valdes locekli. Parka ielas malā gulēja vī-

rietis alkohola reibumā. Vīrietim sastādīts 
AP protokols, viņš nogādāts dzīvesvietā.

11.08. Uzrakstīti brīdinājumi 3 privāt-
māju īpašniekiem par to, ka nav noslēgti 
atkritumu apsaimniekošanas līgumi.

12.08. Saņemts zvans no kāda Rudes 
iedzīvotāja par to, ka uz viņa īpašuma ro-
bežas izgāzta krava ar atkritumiem.

13.08. Saņemts zvans, ka Plūdoņa ielā 
kādā dzīvoklī neadekvāti uzvedas sieviete. 
Konstatēts, ka sieviete kopā ar nervu zā-
lēm lietojusi arī alkoholu. Ieradās arī so-
ciālā dienesta darbinieki un sievietes dēls, 
kuram izdevās sievieti nomierināt. Kāda 
sieviete no Valgalciemu traucējusi domes 
darbu ar nemitīgiem zvaniem. Kopā ar so-
ciālo dienestu aizbraukts uz minēto adresi 
un konstatēts, ka sieviete ir atgriezusies no 
psihiatriskās slimnīcas un pārstājusi lietot 
medikamentus. Saņemts zvans, ka „Dzin-
tarkrastos” atrasts lādiņš. Izsaukti sapieri, 
lādiņš iznīcināts.

16.08. Saņemts zvans no Kosmonautu 
ielas, ka kādā dzīvoklī notiek dzeršana. Iz-
braucot uz notikuma vietu, personas, kas 
atradās dzīvoklī, aizdzītas. Saņemta infor-
mācija, ka kāpu zonā aiz Valgalciema tiek 
zāģēta malka. Fakts apstiprinās, par to pa-
ziņots Latvijas Valsts mežiem.

17.08. Saņemts zvans, ka Kosmonautu 
ielā pa mājas balkoniem kāpelē vīrietis. 
Konstatēts, ka viņš bija narkotisko vielu 
reibumā. Vīrietis nogādāts Talsos.

25. 08. Saņemts zvans no kādas Kalte-
nes iedzīvotājas par to, ka viņas mājas pa-
galmā ieskrējis svešs suns. Suņa īpašniece 
noskaidrota, viņai izteikts brīdinājums. 

Saņemts zvans no mājām Žocenē, ka kāds 
jaunietis atrodas narkotisko vielu reibu-
mā. Jaunietis nogādāts psihoneiroloģiskajā 
slimnīcā Jelgavā.

Konstatēts, ka veikalā „top!” kāds vīrie-
tis nozog alkohola pudeli. Vīrieša perso-
nība noskaidrota, uzsākta administratīvā 
lietvedība.

29.08. Patrulējot kāpu zonā, 2 automašī-
nām Rojā izteikts mutisks brīdinājums. Au-
tomašīnas aizbraukušas. Saņemts ziņojums, 
ka Kosmaonautu ielā blakus konteineriem 
tiek izgāzti atkritumi. Vainīgās personas 
zināmas. Aizrādīts jauniešiem laukumā pie 
Domes par skaļu mūzikas atskaņošanu.

30.08. Veiktas pārrunas ar Kosmonau-
tu ielas iedzīvotājiem par atkritumu novie-
tošanu.

01.09. Konstatēts, ka pie kādas mājas 
Valgalciemā nav mājas nosaukuma zīmes. 
Izteikts mutisks brīdinājums. Mežā netālu 
no Žocenes atrasts velosipēds.  

02.09. Saņemts zvans no kādas iedzī-
votājas, ka Zvejnieku ielas daudzdzīvokļu 
mājas kāpņu telpā ilgstoši uzturas klaiņo-
jošs kaķis. Dzīvnieks nogādāts dzīvnieku 
patversmē.

05.09. Kāds vīrietis ziņo, ka Rojas maz-
dārziņos jau ilgāku laiku mētājas velosi-
pēds. Velosipēds nogādāts policijā.

06.09. Diskotēkas laikā starp jaunie-
šiem izcēlies strīds un kautiņš, kas tika iz-
šķirts. 5.00 no rīta saņemts zvans, ka Sila 
ielā kādā privātmājā izcēlies strīds. Tā kā 
neizdevās noskaidrot strīda iemeslu, abām 
personām ieteikts doties uz savu dzīvesvie-
tu un 8. septembrī ierasties policijā. ■

Rojas novadā dzimuši bērni:

Roberts Šuksts (dzimis 24.06.2014. g.)
Dāvis Celovs (25.07.2014. g.)

Kristaps Kiršteins (27.07.2014. g.)
Kārlis Kiršteins (27.07.2014. g.)

Emīlija Brice-Žiļina (28.07.2014. g.)
Patriks Geruckis (03.08.2014. g.)

Kārlis Bullis (08.08.2014. g.)
Rebeka Rozālija Reinholde 

(09.08.2014. g.)
Sandris Jonušs (11.08.2014. g.)

Doloresa Frīdenberga (13.08.2014. g.)
Digmārs Petkevičs (13.08.2014. g.)

Sastādīti 18 Laulību reģistri, tai skaitā:

Kaltenes evanģēliski luteriskajā 
draudzē – 3 gab;

Ģipkas evanģēliski luteriskajā 
draudzē – 1 gab.

Reģistrētas mirušas personas:
Teodors Kreicbergs

(08.09.1940. g.–12.07.2014. g.)
Vilma Grunte

(15.09.1928. g.–15.07.2014. g.)
Zilvija Baranova

(06.01.1940. g.–16.07.2014. g.)
Līvija Lapsa

(02.03.1925. g.–17.07.2014. g.)
Valentīna Baklušina

(21.05.1947. g.–28.07.2014. g.)
Elga Šteinblūma

(13.12.1936. g.–06.08.2014. g.)

Ģipkas evanģēliski luteriskās baznīcas draudze novēl Andrai un 
Tomasam Vonsovičiem laimi, saticību un mīlestību visu turpmāko 
Dieva atvēlēto mūžu. Draudze abiem jaunlaulātajiem pateicas par 
dāsno ziedojumu baznīcai.

Draudzes vārdā, priekšnieks Valdis Rande

Rojupes ziņas
 Viesnīcas „Rojupe” kafejnīca atsāk pusdienu piedāvājumu. Rīkojam ban-

ketus, jubilejas, kāzas un citas svinības, kā arī izīrējam saunu un peldbaseinu. 
Gaidām Jūs katru dienu no 12.00-21.00. Telefons 63260727, 28343525.

Viesnīca „Rojupe” piedāvā pastāvīgu darbu:
– pieredzējušam pavāram;
– sertificētam elektriķim;
– galdniekam–namdarim lielam darba apjomam. Telefons 28343525.
Oktobra sākumā viesnīca „Rojupe” rīkos rudens tirdziņu, kurā laipni aicinām 

piedalīties visus apkārtnes iedzīvotājus, kuri grib pārdot savu rudens ražu, meža 
veltes vai pašdarinājumus. Tirgotājiem lūdzam iepriekš pieteikties pa telefonu 
28343525.

20 gadus 
kopā ar Jums!

Tuvojoties Senioru dienai, 
LAFIKO.LV līdz 1. oktobrim 
PIEDĀVĀ AIZDEVUMUS 

bez komisijas maksas
Talsos, K. Valdemāra ielā 17, 

tālr. 29159682; 63223707
Aizņemies arī pie sava pastnieka!

Informācija pa tel. 67316047.

16. septembrī 10.00 „Stropā” Rojas Invalīdu 
biedrība rīko galda spēļu turnīru (šahs, dambrete, 
zolīte, riču-raču, cirks u.c.). Laipni lūgti!

27. septembrī no 11.00–14.00 Rojas muzejā notiks 
ikgadējais Miķeļdienas gadatirgus. Tirgotājiem pie-
teikties pa tālruņiem 63269594, 29432899.

PIEDĀVĀ DARBU
 Zivju pārstrādes uzņēmums SIA „Banga Ltd”,

reģ. nr. LV41203031343, Rojā piedāvā darbu ziv-
ju vērējiem/-jām un retinātājiem/-ām, kārbu maz-
gātājiem/-ām, zivju kūpinātājiem/-ām, zivju izstrādā-
jumu pakotājiem/-ām un darbiniekiem/-cēm konservu 
ražošanas cehā. Nodrošinām transportu maršrutos: 
Pastende – Talsi – Valdemārpils – Roja un Upesgrīva – 
Valgalciems – Roja.  Kontakttālrunis 20234751.
 SIA Maxima Rojā – virtuves strādniecei uz 

pusslodzi un pārdevējam. Zvanīt 27080636.
 Pavāram Rojā. Zvanīt 29373267.
 Piedāvā kvalitatīvus celtniecības darbus. Tele-

fons 26326510.
PĀRDOD

 Malku. Zvanīt 29286523, 26356122.
 Mazdārziņu Rojā. Ir ūdens, elektrība. Telefons 

28793084.
ĪRĒ

 Vienistabas vai divistabu dzīvokli Rojā. Zvanīt 
25857299.

Laikā no 1. jūlija 
līdz 1. septembrim: 

Liāna Bērziņa, Dzimtsarakstu nodaļas vadītāja

Burbulēnu grupas 
vārdā no sirds pateicamies 
Denisa tētim Andrejam Ba-
salajevam par jauno autobu-
su grupas laukumā. 

Denisa grupas draugi 
un skolotājas

Elektromotoru remonts
Tukuma novada Slampes pagasta „Rauciņos”. Te-

lefons 29253411.

19. septembrī tirgos Skrīveru saldumus
 12.00 Rudē pie viesnīcas;
 12.30 Rojā pie viesnīcas „Mare”;
 13.00 Rojā pie kultūras centra;
 15.30 Kaltenē pie kluba.


